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Znane są klamry do pasków, zwła¬
szcza sportowych, składające się z dwóch
jednakowych części, z których każda jest
zaopatrzona w zaciski, służące do umoco¬
wywania paska bez przyszywania go, przy-
czem jedna p'ołówka posiada wydłużenie,
zagięte w postaci haka, tak zwane ucho,
które przy zapinaniu klamry zachodzi za
ogniwo, przymocowane do drugiej części
klamry.

Stosowana obecnie Mamra posiada tę
ujemną stronę, że przy następującem z ja-
kiegokolwiekbądź powodu rozluźnieniu się
paska ogniwo- wysuwa się z ucha, wsku¬
tek czego następuje samoczynne otwiera¬
nie .się klamry.
Wynalazek niniejszy .zapobiega tej nie¬

dogodności w ten sposób, że zagięte w po¬

staci haka wydłużenie jednej z połówek
klamry ma taki kształt, iż ta część klamry
lekko sprężynuje i umieszczenie ogniwa w
tym haku przy zapinaniu paska względnie
wyjęcie ogniwa przy odpinaniu paska wy¬
maga nieznacznego- •wysiłku, samoczynne
zaś wysunięcie się ogniwa, i na skutek tego
otwieranie się klamry staje się niemożli¬
we.

Kształt ucha m'oże być rozmaity.
Na załączonym rysunku przedstawio¬

no dla 'przykładu trzy odmiany klamry
według niniejszągto wynalazku. Figury 1,
3 i 5 przedstawiają widok od spodu trzech
różnych odmian wykonania, klamry, a fig.
2, 4 i 6 — odnośne prizekroje podłużne
wzdłuż linji a — a na, figurach 1, 3 i ,5.

Liczbami lii* oznaczomo dwie części



klamry, zaopatrzone W zaciski 2 i 2\ słu¬
żące do umocowywania paska. Połówka 1
jest zaopatrzona w 'wygięte w, /kształcie
haka wydłużenie 3, czyli ucho, do połów¬
ki I* zaś przymocowane jest ogniwo 4.
W odmianie według fig. 1 i 2 wydłu¬

żenie 3 jest wygięte tak, że tworzy wznie¬
sienie 5 i wgłębienie 6, w które przy zapi¬
naniu klamry wchodzi ogniwo 4; wznie¬
sienie zaś 5 .przeszkadza samoczynnemu
wysunięciu się ogniwa 4.
W odmianie wykonania, według fig. 3

i 4 rolę tę spełnia dowolna ilość wytło¬
czeń 7, umieszczonych na wydłużeniu 3;
wreszcie w odmianie według fig. 5 i 6 wy¬
dłużenie 3 jest zaopatrzone w wycięcia a-
Iźfurowe- 8, tprzyczem części wycięte tworzą
Wzniesienia 9.

Według wynalazku możliwy jest sze¬

reg odmian wykonania przy zachowaniu
tej samej myśli przewodniej.
Zastrzeżenie patentowe.

Klamra do paska, nieotwierająca się
samoczynnie, znamienna tern, że wydłu¬
żony hak, zachodzący przy zapinaniu za
ogniW (4), posiada części lekko spręży¬
nujące i niedopusżczające do samoczynne¬
go wysunięcia się ogniwa (4) z tego wy¬
dłużenia, np. wzniesienia (5) i wgłębienia
(6), wytłoczenia (7) lub wreszcie wycię¬
cia ażurowe (8) i wzniesienia (9).

Fabryka Wyrobów Metalowych
Wiśniewski, Serejski

i Słuckin.
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik 'patentowy.
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